
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 - 21010 GERMIGNAGA (VA) 
Tel.0332-532743 mail vaic82000e@istruzione.it  

Cod. fiscale 84002570129 posta certificata vaic82000e@pec.istruzione.it  
Sito scuola: www.icsgermignaga.edu.it  

All’albo online 
Agli atti 

CIG: Z40388D25D 

Attività/Progetto: A1 Spese di funzionamento Amministrativo Generale  

Descrizione fornitura: rinnovo dominio “Rinnovo firma digitale”  

Tipologia di acquisto: affidamento diretto. 

La dirigente scolastica 

VISTO il R.D 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. 827/1924.; 

VISTA la Legge 241/1990; 

VISTA la Legge 59/1997; 

VISTO il D.P.R. 275/1999; 

VISTO il DPR 28/12/2000 n. 445; 

VISTO il D. Lgs 165/2001; 

VISTA la Legge 107/2015; 

VISTO il D. Lgs 50/2016; 

VISTO IL D.I. 129/2018; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a del D. L.gs 50/2016, come 
modificato dal D. Lgs 56/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n°101 del 29/09/2021 di approvazione del Regolamento 
per l’affidamento dei lavori, servizi e forniture ai sensi dell’art.45 comma 2, lett.a) del 
d.l.129/2018; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere al rinnovo della firma digitale della Dirigente Scolastica; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è stata stimata in € 80,00, IVA 
esclusa (€ 97,60, IVA inclusa); 

CONSTATATO che non sono disponibili convenzioni Consip raffrontabili con quanto è oggetto di 
acquisto tramite la presente procedura; 

CONSIDERATO che il servizio offerto dalla Ditta Diemme Informatica s.r.l. risulta rispondente alle 
esigenze dell’amministrazione e il prezzo proposto è risultato congruo e conveniente in rapporto 
alla qualità della prestazione; 

RITENUTO di procedere all’affidamento in oggetto in favore del suddetto operatore; 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione, prima della stipula del contratto, svolgerà le verifiche 
volte ad accertare il possesso, da parte dell’affidatario, dei requisiti di ordine generale; 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - A3DB446 - Ufficio protocollo

Prot. 0006395/U del 15/11/2022 13:55

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.edu.it/


 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA 
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi, 21 - 21010 GERMIGNAGA (VA) 

Tel.0332-532743 mail vaic82000e@istruzione.it  

Cod. fiscale 84002570129 posta certificata vaic82000e@pec.istruzione.it  
Sito scuola: www.icsgermignaga.edu.it  

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016, l’acquisto del servizio di 
“rinnovo firma digitale della Dirigente Scolastica”, mediante affidamento diretto alla Ditta 
DIEMME INFORMATICA s.r.l. 

2. di autorizzare la spesa complessiva € 97,60 IVA inclusa, da imputare sul capitolo A.1.1. Funzionamento 
Generale e Decoro della Scuola-Spese di Funzionamento amministrativo Generale-; 

3. di nominare la sottoscritta Dirigente scolastica Eliana Frigerio quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016; 

4. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Eliana Frigerio 

Firmato digitalmente ai sensi 
del D.l n.82/2005 s.m.i e norme collegate 

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.edu.it/

		2022-11-15T13:39:53+0100
	ELIANA FRIGERIO




